[image: image1.png]

АДМНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от             26.12.2013г.
№   401
                N
                                г. Павловск

Об утверждении Положения

о  представительских расходах администрации городского поселения – город Павловск

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях эффективного использования бюджетных средств на представительские расходы, связанные с официальными приемами и обслуживанием представителей других организаций, участвующих в переговорах в целях установления и (или) поддержания взаимного сотрудничества, администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о представительских расходах поселения - город Павловск согласно приложению к настоящему постановлению.
 администрации городского
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                             В.А.Щербаков

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения –
город Павловск

от 26.12.2013 г. N 401
Положение
о ,
 расходах представительских
администрации городского  - город Павловск поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок использования бюджетных средств на представительские расходы и устанавливает нормы представительских расходов.

2. Представительские расходы - расходы администрации городского поселения – город Павловск, связанные с проведением официальных приемов и (или) обслуживанием представителей (делегаций и отдельных лиц) других организаций, включая иностранных, участвующих в переговорах в целях установления и (или) поддержания взаимного сотрудничества, а также подготовкой и проведением встреч, направленных на развитие взаимоотношений администрации городского поселения – город Павловск с другими субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями Воронежской области, организациями (далее - мероприятия).

3. К представительским расходам относятся расходы на следующие цели:

1) транспортное обеспечение;

2) проведение официальных приемов (завтраки, обеды или иные аналогичные мероприятия);

3) буфетное обслуживание во время переговоров, мероприятий;

4) оплата услуг переводчиков, не состоящих в штате исполнительных органов государственной власти Воронежской области, по обеспечению перевода во время проведения представительских мероприятий;

5) приобретение сувениров (памятных подарков), цветов.

К представительским расходам не относятся расходы на организацию развлечений, отдыха, профилактики или лечения заболеваний.

4. Нормы представительских расходов устанавливаются в следующих размерах:

1) транспортное обеспечение - по установленным тарифам транспортных организаций из расчета почасовой оплаты не более чем за 15 часов работы в сутки;

2) проведение официального приема от имени главы городского поселения – город Павловск (на одного участника) - до 1800 рублей (при проведении съездов, конференций, конгрессов, симпозиумов и других массовых мероприятий расходование средств на проведение официальных обедов и ужинов не производится);

3) буфетное обслуживание во время переговоров, мероприятий - до 250 рублей в день на одного участника мероприятия (включая переводчика и сопровождающих лиц);

4) оплата услуг переводчиков, не состоящих в штате исполнительных органов местного самоуправления городского поселения – город Павловск, - до 400 рублей  в час;

5) приобретение сувениров (памятных подарков), цветов для руководителя делегации - до 5000 рублей, для членов делегаций (на 1 человека) - до 2500 рублей.
5. Размер представительских расходов на проведение мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Положения, определяется в соответствии со сметой расходов.

К смете расходов прилагаются распорядительные документы администрации городское поселение - город Павловск о проведении мероприятия, списки приглашенных лиц, участников мероприятия, информация о дате и месте проведения мероприятия, программа планируемого мероприятия.

6. Распорядительные документы администрации городское поселение - город Павловск о выделении средств с утвержденной сметой расходов направляется в сектор учета и отчетности администрации городского поселения – город Павловск не позднее чем за пять рабочих дней до дня проведения планируемого мероприятия.

7. Авансовый отчет о суммах, выданных на представительские расходы, представляется лицами, ответственными за проведение мероприятия, сектор учета и отчетности  администрации городского поселения – город Павловск не позднее трех рабочих дней после завершения проведения мероприятия.

К отчету прилагаются первичные расходные документы, к которым относятся: квитанции, документы, подтверждающие оплату транспортных расходов, счета организаций питания, другие документы, свидетельствующие о размере произведенных расходов (чеки, счета, корешки к приходным кассовым ордерам и т.д.).
Начальник финансово-экономического сектора

администрации городского поселения –

город Павловск                                                                                                 Е.И.Урусова